дело № 5-29/2/2024
                                                                                    26MS0084-01-2024-000250-75
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2024 года                                                               город Невинномысск
        	Мировой судья судебного участка № 2 города Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А. рассмотрев административное дело в отношении Козлова Артема Сергеевича о совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

****2024 года в ** часов ** минут в г. Невинномысске  в ГБУЗ «СККПБ №1» по ул. *** ***, Козлов А.С. был направлен на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, который согласно акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения №76 от 25.01.2024 года отказался от прохождения медицинского освидетельствования, чем не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он употребил наркотическое средство или психотропное вещество без назначения врача либо новые потенциально опасные психотропные вещества, тем самым Козлов А.С. совершил административное правонарушения предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 КРФоАП.
         	В судебном заседании Козлов А.С. вину в совершенном административном правонарушении признал в полном объеме.
Никаких ходатайств отводов судье не заявил.
Суд, выслушав Козлова А.С., изучив материалы административного дела, находит, что вина Козлова А.С. в судебном заседании установлена и подтверждается, протоколом об административном правонарушении №26АВ0553239 от 25.01.2024 года, актом освидетельствования № 76 от 25.01.2024 года, рапортом сотрудника полиции.
Учитывая изложенное, суд признает Козлова А.С. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного по ч. 1 ст. 6.9 КРФоАП - потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данных о личности правонарушителя. Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность, не установлено. При таких обстоятельствах, мировой судья считает необходимым назначить Козлову А.С. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,

постановил:
Козлова Артема Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в доход государства в размере 4000 рублей.
Штраф оплатить по реквизитам:
ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН  2634051915,  КПП  263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь
БИК 010702101
Единый казначейский счет 40102810345370000013 (поле Корр. счет банка)
Казначейский счет 03100643000000012100 (поле банковский счет)
ОКТМО 07 724 000
КБК 00811601063010009140
УИН 0355703700845000292406102
Квитанцию предоставить в канцелярию мировых судей г.Невинномысска.
Разъяснить Козлову А.С., что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, ч.1 ст.20.25 КРФоАП предусматривает штраф в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской               суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток                                 со дня вручения или получения копии постановления.
«Согласованно»
Мировой судья                                                                              О.А. Поклад